
ZARZĄDZENIE NR PM-8225/23 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3a, 
5, 16, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 3, ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Kadr, Szkoleń i Płac; Spraw Obywatelskich; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: 
Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; Ośrodka Pomocy Społecznej; Środowiskowego Domu 
Samopomocy; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu Dróg Miejskich; Żłobków Miejskich oraz 
komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej . 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście oraz powierzam skarbnikowi miasta, 
sekretarzowi miasta oraz II i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta 
Gliwice 

 
 

Mariusz Śpiewok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   DOCHODY BIEŻĄCE 19.461,04 19.461,04 0,00 

A.   DOCHODY WŁASNE 20.206,00 20.206,00 0,00 

A.11.   Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 20.206,00 20.206,00 0,00 

   Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych 

20.206,00 20.206,00 0,00 

  750 Administracja publiczna 12.000,00 12.000,00 0,00 

  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.206,00 8.206,00 0,00 

C.   DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA -744,96 -744,96 0,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami -744,96 -744,96 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-744,96 -744,96 0,00 

  852 Pomoc społeczna -744,96 -744,96 0,00 

II.   DOCHODY MAJĄTKOWE 120.000,00 0,00 120.000,00 

D.   ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 120.000,00 0,00 120.000,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

120.000,00 0,00 120.000,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120.000,00 0,00 120.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM 139.461,04 19.461,04 120.000,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-8225/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
 w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

zakup 
 i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 142.232,00 142.232,00 142.232,00 142.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 12.000,00 12.000,00 11.799,34 11.799,34 0,00 0,00 200,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120.000,00 0,00 0,00 -67.164,00 67.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -142.232,00 -142.232,00 -142.232,00 -142.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -744,96 -744,96 34.255,04 0,00 34.255,04 0,00 -35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 -2.200,00 -9.977,00 7.777,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 65.105,00 7.195,00 57.910,00 -37.460,00 -27.645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.206,00 8.206,00 8.206,00 8.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 139.461,04 19.461,04 117.165,38 -49.940,66 167.106,04 -37.460,00 -60.244,34 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-8225/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60019 Płatne parkowanie 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

-40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 142.232,00 142.232,00 142.232,00 142.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 142.232,00 142.232,00 142.232,00 142.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -142.232,00 -142.232,00 -142.232,00 -142.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -142.232,00 -142.232,00 -142.232,00 -142.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 -35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania -35.000,00 -35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 -2.200,00 -9.977,00 7.777,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 -2.200,00 -9.977,00 7.777,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 65.105,00 7.195,00 57.910,00 -37.460,00 -27.645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 16.500,00 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-8225/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

 85508 Rodziny zastępcze -16.500,00 -16.500,00 11.145,00 7.195,00 3.950,00 0,00 -27.645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 37.460,00 0,00 37.460,00 -37.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.206,00 8.206,00 8.206,00 8.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8.206,00 8.206,00 8.206,00 8.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 140.206,00 20.206,00 118.111,00 17.424,00 100.687,00 -37.460,00 -60.445,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 -200,66 -200,66 0,00 0,00 200,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 -200,66 -200,66 0,00 0,00 200,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -744,96 -744,96 -744,96 0,00 -744,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia -744,96 -744,96 -744,96 0,00 -744,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -744,96 -744,96 -945,62 -200,66 -744,96 0,00 200,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-8225/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia  
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -67.164,00 67.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 0,00 0,00 -67.164,00 67.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -67.164,00 67.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-8225/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -37.460,00 -37.460,00 0,00 0,00 

855  Rodzina -37.460,00 -37.460,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -37.460,00 -37.460,00 0,00 0,00 

Ogółem -37.460,00 -37.460,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-8225/23

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 25 lipca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 20.206,00 zł w związku z przyznaniem środków 
z: 

1) Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego o kwotę 
12.000,00 zł na realizację przez Koordynatora Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych zadań 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027;  

2) Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę 8.206,00 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników obsługujących punkt informacyjny programu 
„Czyste powietrze”. 

2. Zmniejszenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 744,96 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.18.22.2023 z dnia 4 lipca 2023 roku, środków 
przeznaczonych na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
na podstawie art. 51c ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w związku 
z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Zmniejszenia uwzględniają 
faktyczną liczbę osób uczestniczących w zajęciach w okresie styczeń – czerwiec 2023 r. Środki 
pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 25. 

DOCHODY MAJĄTKOWE:  

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 120.000,00 zł w związku 
z przyznaniem środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z umową 
nr 22/2023. Środki przeznaczone są na zakup samochodu kwatermistrzowskiego i samochodu 
operacyjnego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60019 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 40.000,00 zł na utrzymanie strefy płatnego parkowania. 

2. Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70001, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 142.232,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

3. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75095, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 12.000,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla Koordynatora Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych realizującego zadania w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027, ze środków Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
Województwa Śląskiego. 

4. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, wydatków majątkowych o kwotę 120.000,00 zł 
na zakup samochodu kwatermistrzowskiego i samochodu operacyjnego dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej, ze środków Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie 
z umową nr 22/2023. 

5. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 35.000,00 zł na ryczałty samochodowe dla pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

6. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 7.777,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
2.200,00 zł na zapłatę za: media, konserwację drukarek, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych oraz odzież ochronną dla pracowników Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 10



7. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85504 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 16.500,00 zł na ryczałty samochodowe dla pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej; 

2) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 7.195,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
3.950,00 zł na uzupełnienie środków na przeprowadzenia superwizji dla rodzin zastępczych 
oraz wsparcie pedagogiczne dla zawodowych rodzin zastępczych w ramach umowy zlecenia; 

3) w rozdziale 85516 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 37.460,00 zł na naprawę sprzętu i wyposażenia oraz remonty obiektów 
użytkowanych przez Żłobki Miejskie. 

8. Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90005, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 8.206,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników obsługujących punkt 
informacyjny programu „Czyste powietrze”. 

 Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75011 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 200,66 zł na wypłatę zryczałtowanej rekompensaty za utracone zarobki osoby 
wezwanej do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej zgodnie z ustawą o obronie 
Ojczyzny. 

2. Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 744,96 zł środków na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.18.22.2023 
z dnia 4 lipca 2023 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 67.164,00 zł na: usługi prawne i informatyczne, przeglądy samochodów 
i sprzętu oraz opłaty za studia funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 855 rozdział 85516, dotacji celowych o kwotę 37.460,00 zł, ze względu 
na rozstrzygnięcie konkursów dla żłobków niepublicznych na kwotę niższą niż planowano. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.522.222.164,73 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.329.685.675,25 zł, dochody majątkowe 192.536.489,48 zł), plan wydatków 
1.626.029.311,28 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19506E3E-4F63-46EE-8732-BA95D9ADE838. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-8225/23 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


